
www.dobramesta.cz

Připravme společně komunikační 
strategii podporující 

přátelskou, čistou, bezpečnou a aktivní 
mobilitu

Ing. Jaroslav Martinek

Jednatel spolku Partnerství pro městskou mobilitu, z. s.



www.dobramesta.cz

Všichni jsme si vědomi toho, že smysluplná mobilita nevzniká 
náhodou. Je výsledkem promyšlené strategie, spolupráce a odvahy 
dělat změny, které přetrvají. 
Právě k tomu je ale potřeba vytvořit společnou komunikační 
strategii podporující přátelskou, čistou, bezpečnou a aktivní 
mobilitu, jenž by propojila plánování, poradenství, osvětu i finanční 
podporu.
Jde o to ukázat, jak může vypadat mobilita přívětivá k lidem, klimatu 
i veřejnému prostoru. Nejde jen o cyklostezky – jde o systém, kde 
každý krok má své místo a smysl.

URBIS – 12. 6. 2025



www.dobramesta.cz

Inspiraci jsme našli v Rakousku
5 pilířů / 5 oblastí 



www.dobramesta.cz

Ale první myšlenky už nám vytvořil Mastercard
První inspirace je už z roku 2018



www.dobramesta.cz

Máme řešení od roku 2025
Nová komunikační strategie bude začleněna do aktualizace Koncepce 
Smart Cities v oblasti dopravy a jejího Implementačního plánu, který 
popisuje význam komunikace, ze které pak může i vycházet Koncepce 
městské a aktivní mobility, která se bude aktualizovat v roce 2026 a 
která řeší rovněž komunikaci. Nejde o to vytvořit něco nového, ale jen 
rozpracovat dokumenty, které o nutnosti komunikační strategie 
hovoří. Každopádně víme, že se to bude týkat roku 2026, tudíž nové 
vlády. Pro rok 2025 se jedná tedy o vytvoření vhodné půdy pro přijetí 
dané myšlenky ve spolupráci se spolkem Partnerství pro městskou 
mobilitu, z.s. a vhodnými ministerstvy jako MMR a MPO.  Ostatně i 
Koncepce městské aktivní mobility má svou část, která se věnuje 
medializaci a komunikaci. A i tento dokument se bude v roce 2026 
aktualizovat.

Co je ale nejdůležitější. Bude tvořena zespodu. Od prvopočátku je 
postavena na myšlence partnerství zainteresovaných organizací, jako 
např. Czech Smart City Cluster, Česká parkovací asociace, Platforma 
Vize 0, Nadační fond Aktivní Česko, tato pracovní skupiny, MŽP, MD.



www.dobramesta.cz

Partnerství – Good governance
Základem úspěšné strategie je PARTNERSTVÍ



www.dobramesta.cz

Partnerství – Good governance
Přátelská mobilita v přátelském prostředí



www.dobramesta.cz

Partnerství – Good governance
Čistá mobilita. Zastřešuje MŽP, Jaroslav Kepka, ale měli už svůj blok 10. 6. 2025



www.dobramesta.cz

Partnerství – Good governance
Bezpečná mobilita



www.dobramesta.cz

Partnerství – Good governance
Aktivní mobilita



www.dobramesta.cz

Partnerství – Good governance
Zástupce veřejné správy – starosta města Dobříše, Pavel Svoboda



www.dobramesta.cz

Kontakt

Ing. Jaroslav Martinek

Partnerství pro městskou mobilitu, z. s. , jednatel

www.dobramesta.cz

jarda@dobramesta.cz

602 503 617

http://www.dobramesta.cz/

	Snímek 1: Připravme společně komunikační strategii podporující  přátelskou, čistou, bezpečnou a aktivní mobilitu 
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12

